NJOFTIM

QENDRA E PERSONEL REKRUTIMIT,
DO Tii REKRUTOJi: KANDIDATE PER USHTARE/DETARE AKTIVE NE FA

KRITERET PiiR USHTARE/DETARIE AKTIVE:

» T¢ jeté shtetas shqiptar;

» T& mos jeté né ndjekje penale dhe né proces gjykimi;

» T& mos jeté i dénuar nga gjykata pér vepra penale;

»T& keté figuré (& pastér morale dhe t& mos keté probleme me drogén dhe alkoolin;
» T¢& mos jeté i deportuar pér kryerje t& veprave penale;

» Mosha minimale e rekrutimit &hté 18vje¢. Né momentin e titullimit ushtar/detaré
aktiv nuk duhet t¢ kalojé moshén 30 vjeg pérjashtim b&jné vetém shtetasitqé do té jené
personel mjekésorose pér orkestér frumore dhe orkestrén sin fonike nuk duhet té€ kené
mbushur moshén 32 vjeg;

» T¢ keté kryer minimalisht arsimin 9 vjecar brenda ose jashté vendit;

» T¢ keté gjatésing trupore mbi 165 cm pér meshkujt dhe mbi 160 cm pér femrat;
»T¢ jeté vlerésuar i afté nga Komisioni Mjekésor Ushtarak;

» T¢ keté rezultuar pa probleme gjaté verifikimit t& kushtit té sigurisé

Regjistrimi i kandidatéve,dokumentacioni i nevojshém pér rregjistrim:

» Kérkesé me shkrim;

»Fotokopje ¢ kartés s¢ identitetit;

» Formulari i vetédeklarimit;

» Dy fotografi t& pérmasave 4 x 6 cm dhe dy fotografi t& pérmasave 9x 12 cm;

» Fotokopje shkollés 9 viecare/déftesése maturés /diplomés sé shkollés/universitetit;
» Fotokopje e déshmisé, certifikatés pér aftésité profesionale, gjuh&sore (néseka):

» Dokument i gendrés shéndetésore té [éshuar nga mjeku i familjes (raport mjekésor
pér sémundjet ifektive/kronike dhe ndérhyrje kirurgjikale/ortopedike):;

» Ekzaminime mjekésore pér agjenté infektiv (HIV, HepatitB,C, Sifiliz etj.),grupin e
gjakut t€ l&éshuar nga drejtorité e shéndetit publik ose laboratori mjekésor i licensuar.

» Vértetim nga prokuroria, gjykata dhe déshmi penaliteti.



